
QUINTA-feIrA, 12 de jUNho de 2008�
Diário OficialExecutivo  5

Resumo de PoRTARIAs de dIÁRIAs
PoRTARIA de N.º 191/2008 8º CRs de 11  de JuNHo de 

2008
Nome: Benedito Santos Lobo
Cargo: Técnico de Saúde
CPF: 062.083.552-49
matrícula: 82414-1
Período: 23 a 25/06/2008
N.º de diárias: 03 (três)
origem: Breves
Destino: Belém
objetivo: Para participar de um fórum com objetivo de 
fortalecer a vigilância da Influenza no Estado do Pará e 
apresentar o Plano Estadual de Preparação frente a uma 
Pandemia de Influenza.
unidade Gestora: 200111
ordenador de despesa: Rosivan Custódio Ferreira
PoRTARIA de N.º 192/2008 8º CRs de 11  de JuNHo de 

2008
Nome: Hirval da Silva Santos
Cargo: Odontólogo
CPF: 195.687.972-20
matrícula: 5393760/1
Período: 23 a 25/06/2008
N.º de diárias: 03 (cinco)
origem: Breves
Destino: Belém
objetivo: Para participar de um fórum com objetivo de 
fortalecer a vigilância da Influenza no Estado do Pará e 
apresentar o Plano Estadual de Preparação frente a uma 
Pandemia de Influenza.
unidade Gestora: 200111
ordenador de despesa: Rosivan Custódio Ferreira
PoRTARIA de N.º 193/2008 8º CRs de 11  de JuNHo de 

2008
Nome: Manoel Antonio Gomes Sanches
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 258.462.132-00
matrícula: 54194076/1
Período: 10 à 13/06/2008
N.º de diárias: 04 (quatro)
origem: Breves
Destino: Bagre
objetivo: Com objetivo de realizar instalação, treinamento 
e atualização dos Programas de Saúde: SCNES, SIA, BPA e 
SISPRENATAL.
unidade Gestora: 200111
ordenador de despesa: Rosivan Custódio Ferreira
PoRTARIA de N.º 194/2008 8º CRs de 11  de JuNHo de 

2008
Nome: Raimunda Abreu de Almeida
Cargo: Agente adminitrativo
CPF: 084.062.272-49
matrícula: 505753
Período: 16 a 18/06/2008
N.º de diárias: 03 (três)
origem: Breves
Destino: Belém
objetivo: Para participar de reunião com os coordenadores do 
TFD de todas as regionais, no auditório do DDASS.
unidade Gestora: 200111
ordenador de despesa: Rosivan Custódio Ferreira

eRRATA de PoRTARIA de dIÁRIA
eRRATA dA PoRTARIA Nº 0248/2008 - 10ª RPs/sesPA 

de 09 de JuNHo de 2008
Onde se lê: 16 à 18/06/2008 Leia-se 16 à 19/06/2008
Onde se lê: 2,5 (duas e meia) diárias, Leia-se 3,5 (Três e meia) 
diárias
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia

eRRATA de PoRTARIA
eRRATA

PoRTARIA Nº 200/2008, PuBLICAdA No doe, ed. N. 
31177 de 28/05/2008

oNde se LÊ:
CPF 252.907.112-87
LeIA-se:
277.531.232-20

eRRATA de PoRTARIA
eRRATA dA PoRTARIA N° 0248/2008 10RPS/SESPA de 09 
de Junho de 20008 publicada no DOE 31187 do dia 11/06/2008
Onde se lê: Nº de Diárias: 2,5 (duas e meias); Leia-se: Nº de 
Diárias: 3,5 (três e meia)
eRRATA dA PoRTARIA N° 0248/2008 10RPS/SESPA de 09 
de Junho de 20008 publicada no DOE 31187 do dia 11/06/2008
Onde se lê: PORTARIA N° 0248/2008 10RPS/SESPA de 09 de 
Junho de 20008 ; Leia-se: PORTARIA N° 0248/2008 10ª RPS/
SESPA de 09 de Junho de 2008.

PoRTARIA Nº 58 de 11 de JuNHo de 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31.160/02.05.2008
RESOLVE:
RETIFICAR o item II da portaria nº 56/10.06. 2008 publicado 
no Diário Oficial nº 31187/11.06.2008.
Onde se lê: Designar o servidor abaixo relacionado, para 
desenvolver sindicância instaurada pela portaria 056 
/10.06.2008-HRAS/SESPA, objetivando a fiel apuração dos 
fatos:
       ANTÕNIO SERGIO DA SILVA GASPAR – MÉDICO – 
MATRICULA Nº 5674182-2
Leia-se: Designar os servidores abaixo relacionados, para 
desenvolverem sindicância instaurada pela portaria 056 
/10.06.2008-HRAS/SESPA, objetivando a fiel apuração dos 
fatos:
       ANTÕNIO SERGIO DA SILVA GASPAR – MÉDICO – 
MATRICULA Nº 5674182-2 - PRESIDENTE
       EDUARDO DA ROCHA NOGUEIRA – ODONTOLOGO 
– MATRICULA Nº 5099650-1 – 1º MEMBRO
       FAUZE DA ROCHA SALIM – ODONTOLOGO – 
MATRICULA – Nº 76163-1 – 2º MEMBRO
       SILVANA MARIA MONTELO LOPES – AG. 
ADMINISTRATIVO – MATRICULA Nº 57191136 - 
SECRETÁRIA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/06/2008.
JOSÉ ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor Geral/HRAS/SESPA

PoRTARIAs de dIÁRIAs
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.

PoRTARIA N.º 551 de 09 de JuNHo de 2.008.
Nome: Cícero Narciso da Fonseca.
Cargo: Diretor do HRCA.
CPF: 446.853.946-15.
Período: 10 a 16/06/2008.
N.º Diárias: 07.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: São Paulo / SP.
Objetivo: Resolver assuntos administrativos referentes a este 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.

PoRTARIA N.º 552 de 30 de mAIo de 2.008.
Nome: Rachel da Conceição de Melo e Barros.
Cargo: Assistente de Direção.
CPF: 234.794.002-30.
Período: 01 a 03/06/2008.

N.º Diárias: 03.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Belém / PA.
Objetivo: Resolver assuntos administrativos inerentes a este 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.

PoRTARIA N.º 565 de 23 de ABRIL de 2.008.
Nome: João Marques Aires Wanderley.
Cargo: Motorista.
CPF: 234.820.792-34.
Período: 24/04/2008.
N.º Diárias: ½.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Araguaína / TO.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia 
para Araguaína.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.

PoRTARIA N.º 564 de 14 de mAIo de 2.008.
Nome: João Marques Aires Wanderley.
Cargo: Motorista.
CPF: 234.820.792-34.
Período: 15 a 16/05/2008.
N.º Diárias: ½.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Araguaína / TO.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia 
para Araguaína.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.

PoRTARIA N.º 563 de 29 de mAIo de 2.008.
Nome: João Marques Aires Wanderley.
Cargo: Motorista.
CPF: 234.820.792-34.
Período: 30 a 31/05/2008.
N.º Diárias: 01.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Marabá / PA.
Objetivo: Remover pacientes do HR de Conceição do Araguaia 
para o HR de Marabá.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.

PoRTARIA N.º 562 de 26 de mAIo de 2.008.
Nome: João Marques Aires Wanderley.
Cargo: Motorista.
CPF: 234.820.792-34.
Período: 26/05/2008.
N.º Diárias: ½.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Miranorte / TO.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia 
para Miranorte.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.

PoRTARIA N.º 558 de 16 de mAIo de 2.008.
Nome: Jacinto Borges da Cruz.
Cargo: Agente de Artes Práticas.
CPF: 396.507.902-68.
Período: 19/05/2008.
N.º Diárias: 01.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Redenção / PA.
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia 
para o HR Público do Araguaia em Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.

PoRTARIA N.º 561 de 04 de ABRIL de 2.008.
Nome: Santana de Almeida Ferreira.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
CPF: 171.145.192-49.
Período: 05/04/2008.
N.º Diárias: ½.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Redenção / PA.
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
para o HR Público do Araguaia em Redenção.
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.

PoRTARIA N.º 569 de 09 de mAIo de 2.008.
Nome: Jacyra Pereira Reis Barbosa.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
CPF: 131.869.652-68.
Período: 11/05/2008.
N.º Diárias: ½.


